



Santimaís

EXPERIMENTE O AUTÊNTICO
SABOR MINEIRO



 GRUPO
FORTMAIS

BISCOITOS SANTIMAIIS

CADA MORDIDA É
UMA PROVOCAÇÃO
DELICIOSA AO PALADAR



GRUPO
FORTMAIS

SANTIMAIIS



RECEITAS TRADICIONAIS

Feitos na Capital Mineira do Biscoito, São Tiago, MG, a partir de receitas familiares centenárias e ingredientes de primeiríssima qualidade.

SABOR INCOMPARÁVEL

Os Biscoitos Santimais são deliciosamente leves, crocantes e irresistíveis para você comer sozinho ou servir nos seus melhores momentos.

BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 5			
Porção: 30 g (7 + ½ unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	474	142	7
Carboidratos (g)	75	23	8
Açúcares totais (g)	1,3	0,4	
Açúcares adicionados (g)	0,1	0	0
Proteínas (g)	0,8	0,2	0
Gorduras totais (g)	19	5,7	9
Gorduras saturadas (g)	8,9	2,7	14
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	1206	362	18

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Polvilho azedo, gordura de palma, ovos, sal, composto lácteo, antioxidante (sal, amido, antioxidantes INS 321 e INS 319). ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE LEITE E SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Transgênicos (GMO): Não contém ingredientes transgênicos em sua composição.
Conteúdo Líquido: 150 g



BISCOITO DE POLVILHO COM QUEIJO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 5			
Porção: 30 g (7 + ½ unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	502	151	8
Carboidratos (g)	76	23	8
Açúcares totais (g)	1,5	0,5	
Açúcares adicionados (g)	0,1	0	0
Proteínas (g)	2,2	0,6	1
Gorduras totais (g)	21	6,3	10
Gorduras saturadas (g)	9,9	3	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	1250	375	19

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Polvilho azedo, gordura de palma, queijo, ovos, sal, composto lácteo, antioxidante (sal, amido, antioxidantes INS 321 e INS 319). ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE LEITE E SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Transgênicos (GMO): Não contém ingredientes transgênicos em sua composição.
Conteúdo Líquido: 150 g



BISCOITO ESCALDADO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 5

Porção: 30 g (7 + ½ unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	530	160	8
Carboidratos (g)	69	21	7
Proteínas (g)	4,9	1,5	3
Gorduras totais (g)	26	7,8	12
Gorduras saturadas (g)	10	3,1	16
Sódio (mg)	1211	363	18

Não contém quantidades significativas de açúcares totais, açúcares adicionados, gorduras trans e fibras alimentares.

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Polvilho azedo, ovos, gordura de palma, sal e antioxidante (sal, amido, antioxidantes INS 321 e INS 319).
ALÉRGICOS: CONTÉM OVO. PODE CONTER LEITE E SOJA.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. Transgênicos (GMO): Não contém ingredientes transgênicos em sua composição.
Conteúdo Líquido: 150 g



BISCOITO PAPA-OVO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 5			
Porção: 30 g (12 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	520	157	8
Carboidratos (g)	66	20	7
Açúcares totais (g)	0,5	0,2	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,4	1,6	3
Gorduras totais (g)	26	7,8	12
Gorduras saturadas (g)	10	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	979	294	15

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Fécula de mandioca, ovos, gordura de palma, sal, corante curcumina, fermento químico INS 503(ii).

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO. PODE CONTER LEITE E SOJA.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. Transgênicos (GMO): Não contém ingredientes transgênicos em sua composição.

Conteúdo Líquido: 150 g



CASADINHO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (3 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	414	125	6
Carboidratos (g)	76	23	8
Açúcares totais (g)	43	13	
Açúcares adicionados (g)	37	11	22
Proteínas (g)	6,5	1,9	4
Gorduras totais (g)	9,3	2,8	4
Gorduras saturadas (g)	3,3	1	5
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,7	0,8	3
Sódio (mg)	170	51	3

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, goiabada (polpa de goiaba, açúcar, acidulante INS 330 e conservador INS 211), açúcar, margarina (contém óleo de soja transgênico*), amido*, ovos, composto lácteo, fermentos químicos INS 500(ii) e INS 341(i), antiemectante INS 170(i).)* (Geneticamente modificados a partir de *Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Zea mays*). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AMIDO DE MILHO E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS.**
 Conteúdo Líquido: 270 g



GOIABINHA



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (2 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	416	126	6
Carboidratos (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	28	8,3	
Açúcares adicionados (g)	22	6,5	13
Proteínas (g)	8,5	2,6	5
Gorduras totais (g)	10	3,1	5
Gorduras saturadas (g)	5,6	1,7	9
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,8	0,8	3
Sódio (mg)	253	76	4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina (contém lecitina e óleo de soja transgênicos*), goiabada (polpa de goiaba, açúcar, acidulante INS 330 e conservador INS 211), açúcar, amido*, composto lácteo, sal, fermentos químicos INS 500(ii) e INS 341(i), antiumectante INS 170(i). *(Geneticamente modificados a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Arabidopsis thaliana e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Zea mays).

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM E OVO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AMIDO DE MILHO LECITINA DE SOJA E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS

Conteúdo Líquido: 300 g



FLORZINHA COM GOIABADA



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (1 + ½ unidade)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	430	129	6
Carboidratos (g)	74	22	7
Açúcares totais (g)	35	10	
Açúcares adicionados (g)	30	9	18
Proteínas (g)	6,4	1,9	4
Gorduras totais (g)	12	3,7	6
Gorduras saturadas (g)	4,3	1,3	7
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,5	0,7	3
Sódio (mg)	254	76	4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, goiabada (polpa de goiaba, açúcar, acidulante INS 330 e conservador INS 211), margarina (contém óleo de soja transgênico*), açúcar, amido*, ovos, composto lácteo, sal, fermentos químicos INS 500(ii) e INS 341(i), antiumectante INS 170(i), aromatizante, corantes tartrazina e INS 110. * (Geneticamente modificados a partir de *Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Zea mays*). ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM AMIDO DE MILHO E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS.
Conteúdo Líquido: 300 g



TARECO COCO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (3 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	473	142	7
Carboidratos (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	28	8,5	
Açúcares adicionados (g)	23	7	14
Proteínas (g)	9,2	2,8	6
Gorduras totais (g)	16	4,9	8
Gorduras saturadas (g)	6,7	2	10
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,8	0,5	2
Sódio (mg)	253	76	4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina (contém óleo de soja transgênico*), açúcar, amido*, ovos, glucose de milho, composto lácteo, aromatizante, fermentos químicos INS 500(ii) e INS 341(i), antiumectante INS 170(i). *(Geneticamente modificados a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Zea mays). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM AMIDO DE MILHO E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS.** Conteúdo Líquido: 300 g



BAMBOLÊ LEITE CONDENSADO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (6 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	467	140	7
Carboidratos (g)	81	24	8
Açúcares totais (g)	29	8,6	
Açúcares adicionados (g)	27	8	16
Proteínas (g)	4,2	1,3	3
Gorduras totais (g)	14	4,1	6
Gorduras saturadas (g)	4,8	1,4	7
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	0,2	1
Sódio (mg)	368	110	6

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Amido*, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina (contém óleo de soja transgênico*), açúcar, ovos, sal, aromatizante, corantes tartrazina e INS 110, fermentos químicos INS 500(ii) e INS 341(i), antiemético INS 170(i). *(Geneticamente modificados a partir de *Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Zea mays*).

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM E LEITE. CONTÉM GLÚTEN. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM AMIDO DE MILHO E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS.

Conteúdo Líquido: 300 g



CAJUZINHO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: x

Porção: 30 g (2 + 1/7 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	467	138	7
Carboidratos (g)	71	21	7
Açúcares totais (g)	44	13	
Açúcares adicionados (g)	32	9,6	19
Proteínas (g)	9,7	2,9	6
Gorduras totais (g)	16	4,7	7
Gorduras saturadas (g)	5,6	1,7	9
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3,2	1	4
Sódio (mg)	426	128	6

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina (contém lecitina e óleo de soja transgênicos*), fubá de milho, amendoim, ovos, composto lácteo, cacau em pó, sal, antioxidante (sal, amido*, antioxidantes INS 321 e INS 319), fermentos químicos INS 500(ii), INS 341(i) e INS 503(ii), antiumectante INS 170(i). *(Geneticamente modificados a partir de *Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Zea mays*).

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, OVO, DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AMIDO DE MILHO LECITINA DE SOJA E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS.

Conteúdo Líquido: 300 g



AMANTEIGADO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (1 + 2/3 unidade)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	468	140	7
Carboidratos (g)	74	22	7
Açúcares totais (g)	28	8,5	
Açúcares adicionados (g)	23	7	14
Proteínas (g)	9,2	2,8	6
Gorduras totais (g)	15	4,5	7
Gorduras saturadas (g)	7,6	2,3	12
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,7	0,5	2
Sódio (mg)	274	82	4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina (óleo de soja gordura vegetal, água, sal, emulsificantes INS 471 e INS 475, conservador INS 211, acidulante INS 330, aromatizante, antioxidante INS 386, corante INS 160a(i).), açúcar, amido*, ovos, coco, composto lácteo, aromatizante, fermentos químicos INS 500(ii) e INS 341(i), antiemectante INS 170(i). * (Geneticamente modificados a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Zea mays).

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEM. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM AMIDO DE MILHO E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS

Conteúdo Líquido: 300 g



FLOCOS



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (3 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	463	141	7
Carboidratos (g)	76	23	8
Açúcares totais (g)	29	8,8	
Açúcares adicionados (g)	24	7,3	15
Proteínas (g)	8,3	2,5	5
Gorduras totais (g)	14	4,3	7
Gorduras saturadas (g)	5,2	1,6	8
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,6	0,5	2
Sódio (mg)	294	88	4

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina (contém óleo de soja transgênico*), amido*, açúcar, granulado sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, amido*, cacau em pó, glicose, emulsificante INS 322(i), espessante 553(ii) e estabilizante INS 414), clara de ovo, composto lácteo, aromatizante, corantes tartrazina e INS 110, fermentos químicos INS 500(i), INS 341(i) e 503(i), antiumectante INS 170(i), emulsificante lecitina* conservador INS 282. *(Geneticamente modificados a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Zea mays). ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE CONTÉM GLÚTEN. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. COLORIDO ARTIFICIALMENTE . CONTÉM AMIDO DE MILHO LECITINA DE SOJA E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS
Conteúdo Líquido: 300 g



SUSPIRO DE MORANGO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (15 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	358	108	5
Carboidratos (g)	86	26	9
Açúcares totais (g)	86	26	
Açúcares adicionados (g)	86	26	52
Proteínas (g)	3,4	1	2
Sódio (mg)	54	16	1

Não contém quantidades significativas de gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Açúcar, clara de ovo pasteurizada, aromatizante e corante (água, açúcar invertido, xarope de glucose, amido*, amido modificado, sal, corantes INS 124 e INS 129, conservador INS 202, acidulante INS 330, espessantes INS 407 e INS 410). * (Geneticamente modificado a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Zea mays). **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO. PODE CONTER LEITE, SOJA E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM AMIDO DE MILHO TRANSGÊNICO**
Conteúdo Líquido: 80 g



SUSPIRO SORTIDOS



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (15 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	358	108	5
Carboidratos (g)	86	26	9
Açúcares totais (g)	86	26	
Açúcares adicionados (g)	86	26	52
Proteínas (g)	3,4	1	2
Sódio (mg)	54	16	1

Não contém quantidades significativas de gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Açúcar, clara de ovo pasteurizada, aromatizantes e corante (água, açúcar invertido, xarope de glucose, amido*, amido modificado, sal, conservador INS 202, acidulante INS 330, espessantes INS 407 e INS 410, corantes tartrazina, INS 110, INS 124, INS 129 e INS 133). *(Geneticamente modificado a partir de *Agrobacterium tumefaciens* e/ou *Bacillus thuringiensis* e/ou *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Zea mays*).

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO. PODE CONTER LEITE, SOJA E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM AMIDO DE MILHO TRANSGÊNICO
Conteúdo Líquido: 80 g



SUSPIRO DE COCO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: x			
Porção: 30 g (15 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	358	108	5
Carboidratos (g)	86	26	9
Açúcares totais (g)	86	26	
Açúcares adicionados (g)	86	26	52
Proteínas (g)	3,4	1	2
Sódio (mg)	54	16	1

Não contém quantidades significativas de gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Açúcar, clara de ovo pasteurizada e aromatizante.
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO. PODE CONTER LEITE, SOJA E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE
Conteúdo Líquido: 80 g



SALGADINHO DE PIMENTA



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: **			
Porção: 25 g (2 + 16/25 Xícaras)			
	100 g	25 g	%VD*
Valor energético (kcal)	459	115	6
Carboidratos (g)	60	15	5
Açúcares totais (g)	6,5	1,6	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	12	3	6
Gorduras totais (g)	19	4,8	7
Gorduras saturadas (g)	3,9	1	5
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,5	0,6	2
Sódio (mg)	849	212	11

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de soja*, cebola, gordura de palma, sal, pimenta, condimento preparado (sal, dextrina, especiaria pimenta vermelha, aroma e antiumectante INS 551), fermento químico (amido*, fermentos químicos INS 500(ii) e INS 341(i), antiumectante INS 170(i)). *(Geneticamente modificados a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Zea mays).

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AROMATIZANTE. CONTÉM AMIDO DE MILHO E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS
 Conteúdo Líquido: 300 g



SALGADINHO SABOR QUEIJO



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: **			
Porção: 25 g (2 + 12/25 xícaras)			
	100 g	25 g	%VD*
Valor energético (kcal)	434	108	5
Carboidratos (g)	57	14	5
Açúcares totais (g)	6,9	1,7	
Açúcares adicionados (g)	0,7	0,2	0
Proteínas (g)	11	2,8	6
Gorduras totais (g)	18	4,5	7
Gorduras saturadas (g)	3,6	0,9	5
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,3	0,6	2
Sódio (mg)	962	241	12

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de soja*, cebola, gordura de palma, sal, açúcar, aroma (sal, amido*, dextrina, aromatizantes), fermentos químicos INS 500(ii) e INS 341(i), antiumectante INS 170(i). *(Geneticamente modificados a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Zea mays). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. CONTÉM AMIDO DE MILHO E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS

Conteúdo Líquido: 300 g



SALGADINHO SABOR BACON



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: **			
Porção: 25 g (2 + 14/25 xícaras)			
	100 g	25 g	%VD*
Valor energético (kcal)	434	108	5
Carboidratos (g)	57	14	5
Açúcares totais (g)	6,9	1,7	
Açúcares adicionados (g)	0,7	0,2	0
Proteínas (g)	11	2,8	6
Gorduras totais (g)	18	4,5	7
Gorduras saturadas (g)	3,7	0,9	5
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,3	0,6	2
Sódio (mg)	886	221	11

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de soja*, cebola, gordura de palma, sal, açúcar, aroma (sal, amido*, maltodextrina, dextrina, aromatizantes, corante INS 150d), fermentos químicos INS 500(ii) e INS 341(i), antiumectante INS 170(i). *(Geneticamente modificados a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Zea mays). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL CONTÉM AMIDO DE MILHO E ÓLEO DE SOJA TRANSGÊNICOS
Conteúdo Líquido: 300 g



CONSERVAMOS O DELICIOSO SABOR DAS NOSSAS RECEITAS

Alguns de nossos deliciosos biscoitos também estão disponíveis em embalagens práticas para você poder carregar de acordo com sua conveniência, preservando a qualidade e o sabor autêntico.

QUER SABER MAIS?

Para pedidos e mais detalhes, entre em contato. Leve o sabor único dos nossos biscoitos para o seu comércio!



32 3515-0591



32 99962-0677



@biscoitosantimais



vendas@fortmais.com.br



www.fortmais.com.br



Rua Tupinambás, 320
Cerrado - São Tiago MG